

# *Kalundborg Vandforsyning A/S*

Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg

## Årsrapport for 2024

CVR-nr. 31 77 47 56

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 27/5 2025

Martin Damm  
Dirigent



Penneo dokumentnøgle: SEBGQ-7D583-3ACQ8-XXNVE-HCVEI-85PLE

Penneo dokumentnøgle: IANV4-IUUP0-7T3V0-OBPFB-9RSKA-346E4

# Indholdsfortegnelse

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                            |             |
| Ledelsespåtegning                             | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning    | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger                           | 4           |
| Ledelsesberetning                             | 5           |
| <b>Årsregnskab</b>                            |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december    | 6           |
| Balance 31. december                          | 7           |
| Egenkapitalopgørelse                          | 9           |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december | 10          |
| Noter til årsregnskabet                       | 11          |

## Selskabsoplysninger

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Selskabet</b>  | Kalundborg Vandforsyning A/S<br>Dokhavnsvej 15<br>4400 Kalundborg<br><br>CVR-nr: 31 77 47 56<br>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december<br>Hjemstedskommune: Kalundborg  |
| <b>Bestyrelse</b> | Karl-Åge Hornshøj Poulsen, formand<br>Eva Christiane Levinsen, næstformand<br>Esben Hansen<br>Niels-Erik Sørensen<br>Tonny Voldby Pedersen<br>Jacqueline Løvgreen Hersing<br>Thomas Østergaard Jørgensen<br>Anne Lynggaard Olsen<br>Malene Kristensen<br>Søren Toft Nielsen<br>Sune Rolsted |
| <b>Direktion</b>  | Jes Bo Tobiassen  |
| <b>Revisor</b>    | PricewaterhouseCoopers<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Jens Chr. Skous Vej 1<br>8000 Aarhus C  |

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vandforsyning i Kalundborg Kommune, sikre høj forsyningssikkerhed samt god sundhedsmæssig og miljømæssig kvalitet af vandet. Kalundborg Vandforsyning A/S forsyner godt 10.000 husstande og flere store industrier med drikkevand.

Selskabet er underlagt vandsektorlovgivning og en regulering, hvor de samlede opkrævede takster er reguleret af en indtægtsramme, der fastsættes af Vandsektortilsynet. Årsrapporten for 2024 er underlagt en 2 årig totaløkonomisk indtægtsramme, fastsat for årene 2024-2025. Indtægtsrammen for 2024 indeholder et generelt effektiviseringskrav på 2,0 pct. på driften og 0 pct. på anlæg samt et individuelt effektiviseringskrav på 2,0 pct.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat viser for 2024 et underskud på 3,4 mio. kr. mod et underskud på 0,954 mio. kr. i 2023.

Der er solgt 3,7 mio. m<sup>3</sup> vand i 2024, hvilket er 6,9 pct. mere end i 2023. Omsætningen er på 43,4 mio. kr. mod 40,3 mio. kr. i 2023. Omsætningen indeholder en overdækning, som i 2024 er på 5,2 mio. kr. mod 0,2 mio. kr. i 2023.

De samlede omkostninger er i 2024 på 44,4 mio. kr. mod 38,8 mio. kr. i 2023. Der er en stigning i produktionsomkostningerne, som i 2024 er 37,1 mio. kr. sammenlignet med 33,1 mio. kr. i 2023. Administrationsomkostningerne er steget fra 5,7 mio. kr. i 2023 til 7,4 mio. kr. i 2024.

Selskabets balance pr. 31.12.2024 udviser en egenkapital på 417,4 mio. kr. og der er en soliditetsgrad på 51 pct. Egenkapitalen udgjorde 422,0 mio. kr. ultimo 2023.

På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

## Årets investeringer

Selskabets samlede investeringer har i 2024 udgjort 255,3 mio. kr. mod 55,9 mio. kr. i 2023. Investeringerne har primært omfattet byggeri af nyt vandværk, etablering af nye kildepladser, råvandsledning og buffertanke

Der er etableret en kassekredit på 425 mio. kr. i 2023. Der er kortfristet gæld hertil på 276 mio. kr. med udgangen af 2024. Selskabets langfristede gæld udgør 90,6 mio. kr. ultimo 2024 mod 94,2 mio. kr. i 2023.

## Forventet udvikling

Der er budgetteret med en øget afsætning af vand i de kommende år, og dermed en øget omsætning. De store industrier vil ifølge deres prognoser efterspørge mere vand til deres produktion. Derfor vil behandlingskapaciteten blive udvidet på det nye vandværk, som er under opførelse og som forventes at stå færdigt primo 2025. Resultatet for 2025 forventes at ligge på niveau med resultatet i 2024.

For at kunne sikre tilstrækkelige vandressourcer til at opfylde industriens efterspørgsel, vil der fortsat blive arbejdet med at etablere nye kildepladser og på at reovere eksisterende kildepladser.

## Miljømæssige forhold

Kalundborg Vandforsyning A/S påvirker miljøet direkte via bortskaffelse af mindre mængder af skyllevand indeholdende okker fra vandværkernes filterskylninger.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2024          | 2023         |
|---|------|---------------|--------------|
|   |      | TDKK          | TDKK         |
| Nettoomsætning                          | 1    | 43.364        | 40.348       |
| Produktionsomkostninger                 | 2    | -37.052       | -33.059      |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                |      | <b>6.312</b>  | <b>7.289</b> |
| Administrationsomkostninger             | 2    | -7.386        | -5.704       |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b> |      | <b>-1.074</b> | <b>1.585</b> |
| Andre driftsindtægter                   |      | 86            | 106          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>  |      | <b>-988</b>   | <b>1.691</b> |
| Finansielle indtægter                   | 3    | 705           | 32           |
| Finansielle omkostninger                |      | -3.155        | -2.677       |
| <b>Resultat før skat</b>                |      | <b>-3.438</b> | <b>-954</b>  |
| Skat af årets resultat                  |      | 0             | 0            |
| <b>Årets resultat</b>                   |      | <b>-3.438</b> | <b>-954</b>  |
| <b>Resultatdisponering</b>              |      |               |              |
|   |      | 2024          | 2023         |
|   |      | TDKK          | TDKK         |
| Forslag til resultatdisponering         |      |               |              |
| Overført resultat                       |      | -3.438        | -954         |
|   |      | <b>-3.438</b> | <b>-954</b>  |

Penneo dokumentnøgle: SEBGO-7DS83-3ACQ8-XXNVE-HCVE1-85PLE

Penneo dokumentnøgle: IANV4-IUUP0-7T3V0-OBPF8-9R5KA-346E4

## Balance 31. december

### Aktiver

|  | Note     | 2024           | 2023           |
|--|----------|----------------|----------------|
|  |          | TDKK           | TDKK           |
| Grunde og bygninger                          |          | 22.984         | 12.117         |
| Produktionsanlæg og maskiner                 |          | 446.492        | 446.607        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |          | 1.686          | 2.849          |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse     |          | 310.992        | 80.176         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>4</b> | <b>782.154</b> | <b>541.749</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |          | <b>782.154</b> | <b>541.749</b> |
| <br>   |          |                |                |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |          | 8.936          | 8.073          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |          | 1.068          | 3.082          |
| Andre tilgodehavender                        |          | 1.718          | 1.631          |
| Periodeafgrænsningsposter                    |          | 0              | 1.745          |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |          | <b>11.722</b>  | <b>14.531</b>  |
| <br>   |          |                |                |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |          | <b>24.536</b>  | <b>34.385</b>  |
| <br>   |          |                |                |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |          | <b>36.258</b>  | <b>48.916</b>  |
| <br>   |          |                |                |
| <b>Aktiver</b>                               |          | <b>818.412</b> | <b>590.665</b> |

Penneo dokumentnøgle: 5EBGQ-7D583-3ACQ8-XXNVE-HCVEI-85PLE

Penneo dokumentnøgle: IANV4-IUUP0-7T3V0-OBPFB-9R5KA-346E4

## Balance 31. december

### Passiver

|   | Note     | 2024           | 2023           |
|---|----------|----------------|----------------|
|   |          | TDKK           | TDKK           |
| Selskabskapital                                   |          | 10.000         | 10.000         |
| Reserve for opskrivninger                         |          | 94.783         | 100.358        |
| Reserve for sikringstransaktioner                 |          | -1.630         | -477           |
| Overført resultat                                 |          | 314.233        | 312.096        |
| <b>Egenkapital</b>                                |          | <b>417.386</b> | <b>421.977</b> |
| <br>  |          |                |                |
| Kreditinstitutter                                 |          | 90.647         | 94.189         |
| Overdækning                                       |          | 13.216         | 7.970          |
| Periodeafgrænsningsposter                         |          | 166            | 141            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>            | <b>5</b> | <b>104.029</b> | <b>102.300</b> |
| <br>  |          |                |                |
| Kreditinstitutter                                 | 5        | 279.889        | 54.784         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |          | 9.676          | 5.717          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 |          | 4.463          | 3.119          |
| Anden gæld  |          | 2.731          | 2.436          |
| Periodeafgrænsningsposter                         | 5        | 238            | 332            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |          | <b>296.997</b> | <b>66.388</b>  |
| <br>  |          |                |                |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |          | <b>401.026</b> | <b>168.688</b> |
| <br>  |          |                |                |
| <b>Passiver</b>                                   |          | <b>818.412</b> | <b>590.665</b> |
| <br>  |          |                |                |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8        |                |                |
| Nærtstående parter                                | 9        |                |                |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 10       |                |                |

Penneo dokumentnøgle: SEBGO-7D583-3ACQ8-XXNVE-HCVEI-85PLE

Penneo dokumentnøgle: IANV4-IUUP0-7T3V0-0BPF8-9R5KA-346E4

## Egenkapitalopgørelse

|   | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>opskriv-<br>ninger | Reserve for<br>sikrings-<br>trans-<br>aktioner | Overført<br>resultat | I alt          |
|---|----------------------|-----------------------------------|--|----------------------|----------------|
|   | TDKK                 | TDKK                              | TDKK   | TDKK                 | TDKK           |
| Egenkapital 1. januar                                   | 10.000               | 100.358                           | -477   | 312.096              | 421.977        |
| Opløsning af tidligere års opskrivning                  | 0                    | -5.575                            | 0  | 5.575                | 0              |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo | 0                    | 0                                 | -1.153   | 0                    | -1.153         |
| Årets resultat  | 0                    | 0                                 | 0  | -3.438               | -3.438         |
| <b>Egenkapital 31. december</b>                         | <b>10.000</b>        | <b>94.783</b>                     | <b>-1.630</b>                                  | <b>314.233</b>       | <b>417.386</b> |

Selskabets egenkapital er i henhold til særlovgivning ikke til fri disposition for ejerne.

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

|  | Note | 2024            | 2023           |
|--|------|-----------------|----------------|
|  |      | TDKK            | TDKK           |
| Årets resultat                                       |      | -3.438          | -954           |
| Regulering   | 6    | 20.645          | 16.579         |
| Ændring i driftskapital                              | 7    | 6.994           | -3.594         |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> |      | <b>24.201</b>   | <b>12.031</b>  |
| Renteindbetalinger og lignende                       |      | 705             | 32             |
| Renteudbetalinger og lignende                        |      | -3.155          | -2.677         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              |      | <b>21.751</b>   | <b>9.386</b>   |
| Køb af materielle anlægsaktiver                      |      | -254.703        | -55.886        |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        |      | <b>-254.703</b> | <b>-55.886</b> |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter        |      | -7.470          | -4.435         |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt         |      | 196             | 0              |
| Optagelse af gæld til kreditinstitutter              |      | 229.033         | 50.598         |
| Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder       |      | 1.344           | 73             |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt               |      | 0               | 242            |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       |      | <b>223.103</b>  | <b>46.478</b>  |
| <b>Ændring i likvider</b>                            |      | <b>-9.849</b>   | <b>-22</b>     |
| Likvider 1. januar                                   |      | 34.385          | 34.407         |
| <b>Likvider 31. december</b>                         |      | <b>24.536</b>   | <b>34.385</b>  |
| Likvider specificeres således:                       |      |                 |                |
| Likvide beholdninger                                 |      | 24.536          | 34.385         |
| <b>Likvider 31. december</b>                         |      | <b>24.536</b>   | <b>34.385</b>  |

Penneo dokumentnøgle: SEBGQ-7D583-3ACQ8-XXNVE-HCVEI-85PLE

Penneo dokumentnøgle: IANV4-IUUP0-7T3V0-06PFB-9R5KA-346E4

## Noter til årsregnskabet

|                                  | 2024          | 2023          |
|----------------------------------|---------------|---------------|
|                                  | TDKK          | TDKK          |
| <b>1. Nettoomsætning</b>         |               |               |
| Aktiviteter                      |               |               |
| Forbrugsafhængigt bidrag         | 44.516        | 39.525        |
| Tilslutningsbidrag               | 3.873         | 905           |
| Regulering af over- underdækning | -5.246        | -242          |
| Andet                            | 221           | 160           |
|                                  | <u>43.364</u> | <u>40.348</u> |

|   | 2024       | 2023       |
|---|------------|------------|
|   | TDKK       | TDKK       |
| <b>2. Medarbejderforhold</b>                            |            |            |
| Lønninger mv. er omkostningsført under følgende poster: |            |            |
| Produktionsomkostninger                                 | 481        | 92         |
| Administrationsomkostninger                             | 219        | 130        |
|   | <u>700</u> | <u>222</u> |
| <br>  |            |            |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere          | <u>0</u>   | <u>0</u>   |

Selskabets lønninger består af bestyrelseshonorar.

|                                 | 2024       | 2023      |
|---------------------------------|------------|-----------|
|                                 | TDKK       | TDKK      |
| <b>3. Finansielle indtægter</b> |            |           |
| Andre finansielle indtægter     | 705        | 32        |
|                                 | <u>705</u> | <u>32</u> |

Penneo dokumentnøgle: SEBGO-7D583-3AC08-XXNVE-HCVEI-85PLE

Penneo dokumentnøgle: IANV4-IUUP0-7T3V0-08PFB-9R5KA-346E4

## Noter til årsregnskabet

### 4. Materielle anlægsaktiver

|   | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle anlægsaktiver under udførelse |
|---|---------------------|------------------------------|---|--|
|   | TDKK                | TDKK                         | TDKK                                    | TDKK                                     |
| Kostpris 1. januar                                      | 13.433              | 447.512                      | 9.915                                   | 80.176                                   |
| Tilgang i årets løb                                     | 0                   | 0                            | 0                                       | 254.703                                  |
| Afgang i årets løb                                      | 0                   | -1.411                       | 0                                       | 0  |
| Overførsler i årets løb                                 | 11.000              | 12.887                       | 0                                       | -23.887                                  |
| Kostpris 31. december                                   | 24.433              | 458.988                      | 9.915                                   | 310.992                                  |
| Opskrivninger 1. januar                                 | 0                   | 150.484                      | 0                                       | 0  |
| Opskrivninger 31. december                              | 0                   | 150.484                      | 0                                       | 0  |
| Ned- og afskrivninger 1. januar                         | 1.315               | 151.390                      | 7.066                                   | 0  |
| Årets afskrivninger                                     | 134                 | 11.839                       | 1.163                                   | 0  |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0                   | -249                         | 0                                       | 0  |
| Ned- og afskrivninger 31. december                      | 1.449               | 162.980                      | 8.229                                   | 0  |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december                      | 22.984              | 446.492                      | 1.686                                   | 310.992                                  |
|   |                     |                              | 2024                                    | 2023                                     |
|   |                     |                              | TDKK                                    | TDKK                                     |

### 5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| Kreditinstitutter |         |         |
|-------------------|---------|---------|
| Efter 5 år        | 74.831  | 78.736  |
| Mellem 1 og 5 år  | 15.816  | 15.453  |
| Langfristet del   | 90.647  | 94.189  |
| Inden for 1 år    | 279.889 | 54.784  |
|                   | 370.536 | 148.973 |

## Noter til årsregnskabet

|  | 2024          | 2023          |
|--|---------------|---------------|
|  | TDKK          | TDKK          |
| <b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>                |               |               |
| Overdækning  |               |               |
| Efter 5 år   | 0             | 0             |
| Mellem 1 og 5 år   | 13.216        | 7.970         |
| Langfristet del  | 13.216        | 7.970         |
| Inden for 1 år   | 0             | 0             |
|  | <u>13.216</u> | <u>7.970</u>  |
| <br>   |               |               |
| Periodeafgrænsningsposter                                |               |               |
| Efter 5 år   | 0             | 0             |
| Mellem 1 og 5 år   | 166           | 141           |
| Langfristet del  | 166           | 141           |
| Øvrige periodeafgrænsningsposter                         | 238           | 332           |
|  | <u>404</u>    | <u>473</u>    |
|  |               |               |
|  | 2024          | 2023          |
|  | TDKK          | TDKK          |
| <b>6. Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>            |               |               |
| Finansielle indtægter                                    | -705          | -32           |
| Finansielle omkostninger                                 | 3.155         | 2.677         |
| Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg  | 14.298        | 13.926        |
| Andre reguleringer                                       | 3.897         | 8             |
|  | <u>20.645</u> | <u>16.579</u> |
|  |               |               |
|  | 2024          | 2023          |
|  | TDKK          | TDKK          |
| <b>7. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |               |               |
| Ændring i tilgodehavender                                | 2.809         | -2.216        |
| Ændring i leverandører mv.                               | 4.185         | 800           |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi         | 0             | -2.178        |
|  | <u>6.994</u>  | <u>-3.594</u> |

Penneo dokumentnøgle: SEBGQ-7D583-3ACQ8-XXNVE-HCVE1-85PLE

Penneo dokumentnøgle: IANV4-IUUP0-7T3V0-08PFB-9R5KA-346E4

## Noter til årsregnskabet

### 8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kalundborg Forsyning Holding A/S som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for

indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012.

Ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

| Navn                             | Hjemsted                        |
|----------------------------------|---------------------------------|
| Kalundborg Forsyning Holding A/S | Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg |

# Noter til årsregnskabet

## 10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kalundborg Vandforsyning A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Hvile-i-sig-selv princippet

#### Over-/underdækning

Selskabet er underlagt vandsektorloven. Dette medfører, at selskabets over-/underdækning opgjort efter vandsektorloven skal indregnes i næste års priser. Som følge heraf er den del af selskabets årets over-/underdækning der forventes afviklet over priserne indregnet i nettoomsætningen.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

### Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultaterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultaterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

# Noter til årsregnskabet

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter salg og distribution af vand samt tilslutningsbidrag og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering.

Indtægter fra årets leverancer opgøres på grundlag af kundernes måleraflæsning m.v. og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Årets regulering i over-/underdækning indregnes i omsætningen.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå nettoomsætningen, herunder omkostninger der afholdes til salg af drikkevand mv., omkostninger til råvarer, hjælpematerialer, personale, samt afskrivninger.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger ved virksomhedens administrative funktioner, herunder løn og gager til medarbejdere i administration og ledelse, kontorholdsomkostninger, nedskrivninger af tilgodehavender samt af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver, der benyttes i administrationen af virksomheden.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte anlæg omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles materielle anlægsaktiver til dagsværdi.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

## Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget er kostpris efter Forsyningssekretariatets POLKA-værdier, med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |         |
|---|---------|
| Produktionsanlæg og maskiner            | 8-75 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-10 år |

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Der afskrives ikke på grunde.

Igangværende anlægsarbejder er opgjort til anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og lønninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen som korrektion til af- og nedskrivninger eller under andre driftsindtægter, i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

## Noter til årsregnskabet

### *Pengestrøm fra driftsaktivitet*

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### *Pengestrøm fra investeringsaktivitet*

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### *Pengestrøm fra finansieringsaktivitet*

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### *Likvider*

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Niels-Erik Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: 59a5e55d-bc2e-447a-8638-e7c69a0ff04a

IP: 66.97.xxx.xxx

2025-05-02 13:35:19 UTC



## Eva Christiane Levinsen

Næstformand

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: 98588c80-f0bf-4dd5-bc5b-23c02245ba12

IP: 83.88.xxx.xxx

2025-05-02 14:00:52 UTC



## Thomas Østergaard Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: 0df65bfd-2d4e-43d2-bb76-4deff859f237

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-05-02 17:39:32 UTC



## Malene Kristensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: 2eec30f5-11c8-4443-a386-cd2f356f1aa9

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-05-02 17:53:19 UTC



## Jacqueline Løvgreen Hersing

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: 6dd276b0-3310-4da4-9326-cf4f81c9bd64

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-02 20:51:35 UTC



## Karl-Åge Hornshøj Poulsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: 7ebc8c8c-fb32-4e01-a3ad-d0f6c24a9d56

IP: 83.151.xxx.xxx

2025-05-04 18:44:33 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator> eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Søren Toft Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: 02c83624-9515-49a5-80c1-137c1b56b133

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-05-05 05:12:35 UTC



## Jes Bo Tobiassen

KALUNDBORG VANDFORSYNING A/S CVR: 31774756

Adm. direktør

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: a629fce7-2622-4cd8-bee1-68eda458c78d

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-05-05 07:10:39 UTC



## Anne Lynggaard Olsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: 5ca3ea32-5262-404f-8f16-d3304714c500

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-05-05 11:19:19 UTC



## Tonny Voldby Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: e3483c8f-457a-4459-b7eb-d476aa0202a9

IP: 83.151.xxx.xxx

2025-05-05 11:47:57 UTC



## Sune Rolsted

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: suro@kalfor.dk

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-05-06 07:54:16 UTC

Sune Rolsted

## Esben Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Vandforsyning A/S

Serienummer: 1fdde364-501f-4da3-b5c3-02b123561da5

IP: 37.49.xxx.xxx

2025-05-06 13:23:53 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-05-06 15:16:05 UTC



## Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-05-06 20:27:14 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

Penneo dokumentnøgle: SEBGQ-7D583-3ACQ8-XXNVE-HCVET-85PLE

Penneo dokumentnøgle: IANV4-IUUP0-7T3V0-OBPFB-9R5KA-346E4

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Martin Damm

### Dirigent

Serienummer: 50aaf847-7eef-4b90-ad7e-3955ee36980f

IP: 83.151.xxx.xxx

2025-05-28 06:16:18 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eubl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.